no Uruguai.
Referidas empresas apuraram lucro tributável no exercício de 2.012 (docs. 05 e 06), o qual foi devidamente oferecido à tributação em seus respectivos países, de modo a gerar crédito de IRPJ sob a rubrica "IR Exterior" no importe de R$ 631.710,58 (seiscentos e trinta e um mil, setecentos e dez reais e cinquenta e oito centavos), o qual gerou em parte Saldo Negativo de IRPJ que pode ser objeto de compensação com o IRPJ devido pela Recorrente no Brasil e outros tributos administrados pela Receita Federal, de acordo com a seguinte

[...]

homologação sob pena de onerar a Recorrente com a imputação de dívida tributária inexistente em valor significativo.
3. Retenções na Fonte: A recorrente sofreu retenção de IRRF (Imposto de Renda Retido na Fonte) no exercício de 2012, no valor de R$ 10.903.043,86 (dez milhões, novecentos e três mil, quarenta e três reais e oitenta e seis centavos), que individualiza todos os valores objeto de retenção de IRRF, em vista de a Recorrente prestar serviços de conservação e manutenção de elevadores e escadas rolantes.
Ocorre que a Recorrente possui mais de 70

[...]

confirmados.
4. Rubrica Estimativas compensadas com saldo negativo de períodos anteriores: Além dos valores acima referentes às rubricas "IR Exterior" e "Retenções Fonte", a Recorrente apurou legítimo valor de crédito de IRPJ no importe de R$ 878.575,34 (oitocentos e setenta e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos), sob a rubrica "Estim. Comp. SNPA" referente ao exercício de 2.012, o qual também não foi objeto de reconhecimento pelo Fisco Federal.
Em relação a esta rubrica, cumpre esclarecer que ainda se encontra em processamento perante essa Secretaria da Receita Federal, o Processo Administrativo no qual foi apurado o saldo Negativo de Períodos Anteriores.

[...]

(cem por cento) na Ascensores Schindler S.A., com domicílio no Uruguai. 

Referidas empresas apuraram lucro tributável no exercício de 2.012 (docs. 05 e 06), o 

qual foi devidamente oferecido à tributação em seus respectivos países, de modo a 

gerar crédito de IRPJ sob a rubrica "IR Exterior" no importe de R$ 631.710,58 

(seiscentos e trinta e um mil, setecentos e dez reais e cinquenta e oito centavos), o qual 

gerou em parte Saldo Negativo de IRPJ que pode ser objeto de compensação com o 

IRPJ devido pela Recorrente no Brasil e outros tributos administrados pela Receita 

Federal, de acordo com a seguinte tabela:

[...]

homologação sob pena de onerar a Recorrente com a imputação de dívida tributária 

inexistente em valor significativo. 

3. Retenções na Fonte: A recorrente sofreu retenção de IRRF (Imposto de Renda Retido 

na Fonte) no exercício de 2012, no valor de R$ 10.903.043,86 (dez milhões, novecentos 

e três mil, quarenta e três reais e oitenta e seis centavos), que individualiza todos os 

valores objeto de retenção de IRRF, em vista de a Recorrente prestar serviços de 

conservação e manutenção de elevadores e escadas rolantes. 

Ocorre que a Recorrente possui mais de 70 estabelecimentos filiais prestadores de

[...]

deixaram de ser parcialmente confirmados. 

4. Rubrica Estimativas compensadas com saldo negativo de períodos anteriores: Além 

dos valores acima referentes às rubricas "IR Exterior" e "Retenções Fonte", a 

Recorrente apurou legítimo valor de crédito de IRPJ no importe de R$ 878.575,34 

(oitocentos e setenta e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais e trinta e quatro 

centavos), sob a rubrica "Estim. Comp. SNPA" referente ao exercício de 2.012, o qual 

também não foi objeto de reconhecimento pelo Fisco Federal. 

Em relação a esta rubrica, cumpre esclarecer que ainda se encontra em processamento